Ayet:
Söz gelişi kendisinden önceki dağınık rivayetleri toplayarak baştan sona kadar Kur’an-

ı Kerim’i tefsir eden önemli müfessirlerden birisi olan İbn Cerir et-Taberî (ö. 310/923),
“vessemâe refaaha” ayetinde Allah’ın, semayı yeryüzünün üstünde yükselttiğini ve
“vedaa’l-mizan” ile de yeryüzünde yaratılanlar arasında hak ve adaleti koymuş olduğu
(H. 1405, 22/116-119) anlaşılır demektedir.

Daha sonraki dönemlerde İbn Kesir de (ö. 774/1373) “Allah, göğü yükseltip mizanı
koydu” ayetinde yer alan ‘mizan’ kelimesinden maksadın, adalet olduğunu ve her şeyin
hak ve adaletle olması için Allah’ın yeri ve gökleri hak ve adalet üzere yaratmış olduğunu
(H. 1401, 4/271) beyan eden benzer ifadeler kullanmıştır.

es-Suyutî (ö. 911/1505) ise, “ve vedaa’l-mizan” ayetinde yer alan “mizan” kelimesi-
nin “adalet” anlamında olduğunu, İbn Cerir ve İbn Münzir’in Mücahid’ten yaptığı nakli
sunmak suretiyle ifade etmiştir. (1993, 7/692)

Yine söz konusu ayetlerle ilgili olarak söylenenler, dirayet tefsirlerinde de pek fark-
lı bir durum sergilememiştir. Söz gelişi müfessir Zemahşerî (ö. 538/1143), “vessemâe
rafeahâ” ayetiyle ilgili olarak şu açıklamayı yapmıştır: Sema kaldırılmış ve yükseltil-
miştir. Çünkü onu ahkâmının menşei, kazasının mastarı, emir ve nehiylerinin peyderpey
indirildiği yer, peygamberlerine vahiy getiren meleklerinin meskeni kılmış ve bununla
şanına, mülküne ve azametinin yüceliğine dikkat çekmiştir. “Ve vedaa’l-mizan” ayetinde
ise, bununla Allah, mizan, kantar ve mikyal gibi ölçü miyarı ve ölçülüp biçilen her şeyi
murat etmiştir. (1997, 6/6-7)

Bu konuda Fahreddin Razî (ö. 606/1210) de şöyle demiştir: “Vessemâe refaaha ve
vedaa’l-mizan” ayetinde yer alan ‘göklerin yükseltilmesinin’ ne anlama geldiği herkes-
çe malumdur. Mizanın konulması ise, ilahî adalete bir işarettir. Bunda Allah’ın ilimden
sonra, sırasıyla ilimlerin en değerlisi olan Kur’an-ı Kerim’den, adaletten ve kendisine has
durumların en özeli olan mizandan bahsedilme inceliği yer almaktadır. İlmin, büyük bir
nimet olduğuna dair her hangi bir şüphe yoktur. Ancak mizanın büyük nimetler arasında
sayılması ise, nefislerin aldatılmaktan hoşlanmayıp, hiç kimsenin çok basit bir şeyde bile
kendisine haksızlık yapmasına razı olmayarak, bununla kendisinin hafife alındığını adde-
dip, karşılıksız bırakmama (1978, 29/89-92) anlayışına fırsat vermemesidir.

Beydâvî (ö. 685/1286) ise, “vessemâe refaaha” ile Allah’ın semayı, mahal ve mertebe
olarak yükseltilmiş bir şekilde yarattığını; onu kazasının menşei, ahkâmının peyderpey
indiği yer ve meleklerinin meskeni olduğunu belirtmiş; “vevedaa’l-mizan” ile de Allah,
her hazır olan şeye hak ettiğini, her hak sahibine da hakkını vermek suretiyle âlemdeki
işlerin düzenli ve doğru hareket etmesi için adaleti koymuş (1996, 5/273) olduğunu ifade
etmiştir.